
UCHWAŁA Nr XXXVI/367/2013
RADY  GMINY SZEMUD
z dnia 29 marca 2013  r. 

w sprawie: dostosowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szemud na lata 
2013 – 2023,  przyjętej w drodze uchwały Nr XXXII/323/2012 Rady Gminy Szemud z 
dnia 27 grudnia 2012 r., do nowych wymogów.

Na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w  
związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. z 24.12.2012 r., poz. 1456) oraz rozporządzenia  
Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki  
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 18 stycznia 2013 r., poz. 86)   

RADA GMINY SZEMUD
uchwala, co następuje: 

§ 1
1. Dostosowuje się Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2013-2023 zgodnie z  załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Przyjmuje  się  wykaz przedsięwzięć  wieloletnich,  zgodnie  z  załącznikiem nr  2  do niniejszej 

uchwały.
3. Objaśnienia do uchwały w sprawie dostosowania WPF, stanowią załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały,  przy  czym  dotychczasowe  objaśnienia  przyjętych  w  Wieloletniej  Prognozie 
Finansowej wielkości, stanowiące:
a) załącznik nr 3 do uchwały nr XXXII/323/2012 Rady Gminy Szemud z dnia 27 grudnia 

2012 r.  w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Szemud na lata 2013 – 
2023,

b) załącznik nr 3 do uchwały nr XXXIV/355/2013 Rady Gminy Szemud z dnia 28 lutego 
2013 r.  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Szemud na lata 
2013 – 2023,

zachowują swoją ważność.

§ 2
Upoważnia się Wójta Gminy Szemud do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć do wysokości limitu zobowiązań określonych w 
załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, przy czym wskazany limit dotyczy zobowiązań lat 
przyszłych, wykraczających poza rok budżetowy 2013.

§ 3
Upoważnia się Wójta Gminy Szemud do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
budżetowych Gminy Szemud do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, nie objętych wykazem określonym w 
załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała XXXII/323/2012 Rady Gminy 
Szemud z dnia 27 grudnia 2012  r. w sprawie: przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Szemud na lata 2013 – 2023, wraz ze zmianami do w/w uchwały, za wyjątkiem określonym w § 1 
ust. 3 pkt a i b niniejszej uchwały.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Szemudzie oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Szemud.



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Okres realizacji
Limit 2013 Limit 2014

Rozdział od do Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2011 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2011 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXVI/367/2013 Rady Gminy Szemudz z 
29.03.2013 r.

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca
Łączne nakłady 

finansowe

29 552 901,98 10 699 241,21 10 639 813,00 587 867,00 260 040,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00 8 235 020,00

13 728 509,22 4 333 461,04 1 905 430,00 587 867,00 260 040,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00 1 030 637,00

15 824 392,76 6 365 780,17 8 734 383,00 7 204 383,00
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach 
publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:

11 067 907,96 2 873 859,85 7 288 943,00 7 204 383,00

1 445 975,20 567 079,68 84 560,00

"Dobre lepszego początki czyli przedszkolne przygotowania 
do wieku decydowania" - Zapewnienie dostępu dzieci w 
wieku 3-4 lat do edukacji przedszkolnej

Urząd Gminy w 
Szemudzie 300 000,00 140 580,00 84 560,00

"Szansa - Aktywizacja zawodowa i społeczna osób 
bezrobotnych z gminy Szemud" - Aktywizacja zawodowa 
osób bezrobotnych

Gminny Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej w 
Szemudzie

713 375,00 364 033,84

Dzieci to nasza przyszłość - Wsparcie uczniów klas I - III SP 
Gminy Szemud w ramach rozwijania zainteresowań - 
Wyrównywanie szans edukacyjnych

Urząd Gminy w 
Szemudzie 328 600,20 26 100,00

Eukacja uczniów wraz z rodziną - Wymiana doświadczeń 
pedagogicznych i wychowawczych pomiędzy szkołami w 
Polsce i na Litwie

Urząd Gminy w 
Szemudzie 104 000,00 36 365,84

9 621 932,76 2 306 780,17 7 204 383,00 7 204 383,00

"Nasze miejsce spotkań" przebudowa, rozbudowa na cele 
świetlicy wiejskiej w Rębiskach wraz z zagospodarowaniem 
terenu przylegającego do budynku - Poprawa warunków 
życia mieszkańców

Urząd Gminy w 
Szemudzie 246 890,81 246 890,81

Budowa boiska sportowego w Szemudzie - Rozwój kultury 
fizycznej i sportu

Urząd Gminy w 
Szemudzie 331 017,30 220 247,71

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Bojanie - Poprawa 
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy w 
Szemudzie 1 066 998,77 1 066 998,77

Budowa placu treningowego wraz z częścią rekreacyjną dla 
druhów OSP i mieszkańców w Częstkowie - etap II - 
Poprawa warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy w 
Szemudzie 388 459,88 388 459,88

Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie 
Gminy Szemud w: Kamieniu, Kielnie, Rębiskach, Szemudzie, 
Kowalewie i Dobrzewinie - Poprawa warunków życia 
mieszkańców

Urząd Gminy w 
Szemudzie 7 588 566,00 384 183,00 7 204 383,00 7 204 383,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-
prywatnego, z tego:

18 484 994,02 7 825 381,36 3 350 870,00 587 867,00 260 040,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00 1 030 637,00

12 282 534,02 3 766 381,36 1 820 870,00 587 867,00 260 040,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00 1 030 637,00



2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2020 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2011 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2011 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2011 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2011 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2011 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dostawa energii elektrycznej do obiektów Gminy Szemud  - 
realizacja zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 627 000,00 57 000,00

Dostawa kruszywa wraz z rozplantowaniem na remonty dróg 
gminnych i sołeckich w gminie Szemud - realizacja zadań 
własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 649 000,00 300 000,00

Dostawa oleju opałowego dla jednostek gminy Szemud w 
sezonie grzewczym 2012/2013 - Zapewnienie ciągłości 
działania jednostki

Urząd Gminy w 
Szemudzie 480 000,00 240 000,00

Dostawa opału dla jednostek Gminy Szemud w sezonie 
grzewczym 2012/2013 - realizacja zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 200 000,00 100 000,00

Gospodarowanie odpadami komunalnymi - porozumienie 
międzygminne - realizacja zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 2 298 438,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00 255 382,00

Najem lokalu mieszkalnego przy ul. Wejherowskiej 34 w 
Szemudzie na cele  biurowe Referatu Oświaty UG - realizacja 
zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 36 000,00 3 000,00

Najem pomieszczeń na potrzeby GOPS - realizacja zadań 
własnych gminy

Gminny Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej w 
Szemudzie

83 844,00 23 290,00 27 948,00 27 948,00 4 658,00 60 554,00

Obsługa bankowa Budżetu Gminy Szemud - realizacja zadań 
własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 88 800,00 22 200,00 22 200,00 11 100,00

Obsługa jednostek Gminy Szemud w zakresie służby BHP - 
realizacja zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 109 698,00 26 864,00 27 941,00 29 063,00

Obsługa prawna Gminy Szemud w latach 2012-2015 - 
realizacja zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 364 329,00 89 697,00 92 388,00 94 374,00

Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Szemud - realizacja zadań 
własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 1 663 000,00 692 917,00 970 083,00 970 083,00

Przewóz dzieci do szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz 
dowóz uczniów na halę sportową i baseny w Gminie Szemud 
- realizacja zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 2 576 400,00 901 025,00

Równanie róniarką dróg gminnych i sołeckich - realizacja 
zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 400 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Skład, druk i dostawa miesięcznika gminnego "Lesok" - 
realizacja zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 227 956,44 77 478,20 71 468,00

Świadczenie przez TP usługi dostepu do Internetu DSL tp na 
okres od XII 2011 do XII 2013 - realizacja zadań własnych 
gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 5 228,58 3 068,16

Świadczenie usług hostingowych - realizacja zadań 
własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 9 840,00 2 460,00 2 460,00

Świadczenie usług oświetlenia ulic i innych otwartych 
obiektów na terenie Gminy Szemud (w tym konserwacja) - 
realizacja zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 470 000,00 85 000,00

Świadczenie usług w obrocie krajowym i zagranicznych w 
rozumieniu Prawo Pocztowe - realizacja zadań własnych 
gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 602 000,00 170 000,00 181 000,00

Ubezpieczenie mienia, komunikacyjne oraz 
odpowiedzialności cywilnej Gminy Szemud - realizacja 
zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 210 000,00 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Usuwanie awarii i remonty na sieciach wodociągowych i 
kanalizacyjnych, oczyszczalniach ścieków i ujęciach wód 
podziemnych - realizacja zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 400 000,00 200 000,00

Wykonanie projektów zmian studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego, projektów i 
zmian miejscowego planu zagospodarowania - realizacja 
zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 30 000,00 30 000,00

Wykonywanie bieżących napraw dróg gminnych o 
nawierzchniach utwardzonych i gruntowych - realizacja 
zadań własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 400 000,00 200 000,00



2012 2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy Szemud w 
okresie od 01.01.2012 do 30.04.2013 - realizacja zadań 
własnych gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 351 000,00 117 000,00

6 202 460,00 4 059 000,00 1 530 000,00

Budowa hali sportowej w Bojanie - Rozwój kultury fizycznej i 
sportu mieszkańców gminy

Urząd Gminy w 
Szemudzie 6 202 460,00 4 059 000,00 1 530 000,00



Załącznik nr 3
do uchwały Nr XXXVI/367/2013
Rady Gminy Szemud
z dnia 29.03.2013 r.

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY 
SZEMUD NA LATA 2013 - 2023 

Informacje wstępne:
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Szemud na lata 2012 - 2020 została przyjęta 
uchwałą nr XXXII/323/2012 Rady Gminy Szemud z dnia 27 grudnia 2012 r. i zmieniona 
uchwałą nr XXXIV/355/2013  Rady Gminy Szemud z dnia 28 lutego 2013 r.
Podstawą do sporządzenia WPF jest ustawa o finansach publicznych (art. 226 – 229). 
Zgodnie z art. 229 wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jst 
powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot 
przychodów i rozchodów oraz długu jst.
Wartości przyjęte w WPF Gminy Szemud spełniają w/w kryteria.
Ustawa z 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy 
budżetowej (Dz. U. z 24.12.2012 r. poz. 1456) wprowadziła m.in. zmiany w zasadach 
opracowywania wieloletniej prognozy finansowej (WPF). Artykuł 230b w/w ustawy 
zobowiązał ministra finansów do określenia w drodze rozporządzenia nowego wzoru 
WPF wraz z załącznikiem. Wzór ten zgodnie z ustawą okołobudżetową ma uwzględniać 
minimalny zakres informacji umożliwiający opracowanie przez jst realistycznych 
prognoz własnej sytuacji finansowej oraz potrzebę zapewnienia jawności i przejrzystości 
finansów publicznych. Realizując ustawowe zobowiązanie, Minister Finansów wydał 
rozporządzenie z 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego. Jednostki samorządu terytorialnego, na mocy art. 
37 ust. 2 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. zostały zobowiązane do dostosowania 
wieloletnich prognoz finansowych do nowych wymogów, w terminie 3 miesięcy od dnia 
wejścia w życie ustawy, czyli do 31 marca 2013 r.
Dotychczasowe przepisy nie ustanawiały wzoru formularza dla WPF. Samorządy miały 
jedynie obowiązek określenia dla każdego roku objętego WPF co najmniej 
wymienionych w art. 226 u.f.p. danych budżetowych, takich jak:
1) dochody bieżące oraz wydatki bieżące budżetu JST, w tym na obsługę długu, 

gwarancje i poręczenia,
2) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku oraz wydatki 

majątkowe budżetu JST,
3) wynik budżetu JST,
4) przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu,
5) przychody i rozchody budżetu JST z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz 

planowanego do zaciągnięcia,
6) kwotę długu JST, w tym relację wyznaczającą maksymalny poziom zadłużenia 

samorządu określoną w art. 243 u.f.p. (indywidualny wskaźnik zadłużenia, 
obowiązujący od roku 2014), oraz sposób sfinansowania spłaty długu,

7) objaśnienia przyjętych w WPF wielkości liczbowych.
Ponadto samorządy były zobowiązane do określenia w załączniku do uchwały w 
sprawie WPF odrębnie dla każdego zaplanowanego przedsięwzięcia wymaganych 
danych.
Zgodnie ze styczniowym rozporządzeniem Ministra Finansów w/w dane są nadal 
wymagane, a ponadto wprowadzono wzór WPF. Wzór ten zawiera dwa załączniki:



- nr 1 – określający wzór WPF,
- nr 2 – określający wzór wykazu przedsięwzięć wieloletnich.
Ponadto, zgodnie z art. 226 ust. 2 u.f.p., do WPF dołącza się objaśnienia przyjętych 
wartości. Minister Finansów nie określił w rozporządzeniu w sprawie WPF wymogów 
odnośnie do objaśnień, o ich zakresie i szczegółowości decyduje jst.
Wzór WPF zawiera dane wymagane w art. 226 u.f.p., jak również dotąd niewymagalne, 
uszczegóławiające informacje na temat budżetu, jak i jego prognoz.
Zakres zmian:
Załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Szemud na lata 2013 – 
2023, nie uległ zmianie. Został on dostosowany do wymogów wynikających ze wzoru 
WPF, stanowiącego załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Finansów z 10 stycznia 
2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego. 
Kwoty planowanych dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów, które w stosunku 
do dotychczas  obowiązującej WPF nie uległy zmianom.
Aplikacja wskazana przez Ministra Finansów (system Bestia), który posłuży do 
przekazywania WPF w formie elektronicznej do regionalnych izb obrachunkowych, 
umożliwia wygenerowanie dokumentu wraz z wielkościami historycznymi (za okres od 
2010 r.), stąd prognoza na lata 2013 – 2023, obejmuje informacje na temat realizacji 
budżetu w okresie od 2010 do 2012 r. Ma to swoje uzasadnienie m.in. dla potrzeb 
ustalenia indywidualnego wskaźnika zadłużenia gminy, o którym mowa w art. 243 u.f.p. 
Załącznik nr 2 – Wykaz przedsięwzięć wieloletnich został dostosowany do 
aktualnych wymogów. W wykazie uwzględniono także umowę na odbiór odpadów 
komunalnych od mieszkańców gminy, w związku z nałożeniem takiego obowiązku na 
gminy. Umowa o wartości szacunkowej 1.663.000 zł ma obejmować okres jednego 
roku, od 1 lipca 2013 r. do 30 czerwca 2014 r.


	doc1

